
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE N. 291 DEL  12.07.2022

OGGETTO : ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARIA_2019_155.1R  –  CELDES 
-“RINNOVO ABBONAMENTI E RIVISTE”.

IL RESPONSABILE DELL’ UOC PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI 

Dott. Mauro Crimella

 U.O.C. Programmazione e Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi
 Responsabile della struttura: dott. Mauro Crimella
 Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Grazia Simonetta
 (SP)



RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  302  del  12/05/2022  con  la  quale  il  Direttore  Generale  dell’ATS 
dell’Insubria ha approvato le deleghe ai fini dell’adozione in via autonoma di Determinazioni da parte 
dei Responsabili di Unità Operative Complesse/Semplici di Area Amministrativa e Area Sanitaria, tra cui 
rientra anche il Dirigente Amministrativo della Struttura che adotta la presente determinazione;

VISTA la DGR 16/05/2022 N. XI/6387 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per 
l’anno 2022” che,  nell’allegato 16,  ha confermato l’obiettivo di  garantire  in continuità con gli  anni 
precedenti, il conseguimento di risparmi derivanti dall’adesione piena e puntuale al sistema di acquisti 
centralizzati (Aria spa e Consip spa) e aggregati;

PREMESSO che è necessario procedere con il rinnovo per l’anno 2022 degli abbonamenti, di cui alla 
tabella allegata, in uso presso le diverse strutture aziendali della ATS Insubria; 

CONSIDERATO che gli  abbonamenti  in argomento sono indispensabili  per il  corretto espletamento 
delle attività istituzionali dell’Agenzia;

DATO ATTO che sul portale ARIA è presente e attiva la Convenzione “Celdes - rinnovo abbonamento e 
riviste - ARIA_2019_155.R” di interesse della ATS Insubria, la cui scadenza è fissata per il 27/08/2022 e 
che ricomprende le riviste sopra richiamate;

ACQUISITO il preventivo n. 18847 formulato da parte dall’impresa CELDES Srl, in data 07/06/2022, 
relativo al rinnovo per l’anno 2022 degli abbonamenti per un importo complessivo pari a € 10.685,97 
oltre IVA;

PRESO ATTO delle modifiche apportate al preventivo sopra richiamato da parte del Responsabile UOS 
Formazione, Dott.ssa Claudia Nicora, Direttore Esecuzione Contratto del vigente contratto, a seguito 
delle quali il fabbisogno è stato rideterminato in € 9.942,63 oltre IVA, come da tabella allegata;

PRECISATO che con comunicazione di posta elettronica, datata 20/06/2022, la UOC Programmazione e 
Gestione Approvvigionamento beni e servizi ha inoltrato il preventivo di cui al punto precedente ad 
ARIA, come previsto dalla guida alla convenzione, e che la stessa Azienda ha riscontrato positivamente 
in data 29/06/2022;

RITENUTO, quindi, di:
- aderire per l’anno 2022 alla convenzione “ARIA_2019_155.1R – CELDES – Rinnovo abbonamenti 
e  riviste”,  stipulata  da  ARIA  con  l’impresa  CELDES  Srl  con  sede  legale  in  Roma  -  P.IVA 
01137991004, come riepilogato nella tabella allegata, per un importo complessivo stimato di  € 
9.942,63 oltre IVA 22% pari a € 1.296,39, per un totale di € 11.239,02 (CIG PADRE: 81280810A2 
CIG FIGLIO: Z0B3709952); 
- dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31, c. 3 del D.Lgs. n. 
50/2016, è la Responsabile UOS Gare e Appalti, dott.ssa Maria Grazia Simonetta;
- individuare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 
n. 50/2016, la Responsabile dell’UOS Formazione, dott.ssa Claudia Nicora; 

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 11.239,02, IVA 22% compresa, 
è annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

Pagina 2 di 4

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DETERMINA

per le ragioni espresse:

1. di  aderire  per  l’anno  2022  alla  convenzione  “ARIA_2019_155.1R  –  CELDES  –  Rinnovo 
abbonamenti e riviste”, stipulata da ARIA con l’impresa CELDES Srl con sede legale in Roma - - P.IVA 
01137991004,  come riepilogato nella tabella allegata,  per un importo complessivo stimato di  € 
9.942,63 oltre IVA 22% pari a € 1.296,39, per un totale di € 11.239,02 (CIG PADRE: 81280810A2 CIG 
FIGLIO: Z0B3709952);

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31, c. 3 del D.Lgs. 
n. 50/2016, è la Responsabile della UOS Gare e Appalti, dott.ssa Maria Grazia Simonetta;

3. di  individuare,  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  (DEC)  ai  sensi  dell’art.  101  del 
D.Lgs. n. 50/2016, la Responsabile dell’UOS Formazione, dott.ssa Claudia Nicora; 

4. di  dare atto che  il  costo derivante dal  presente provvedimento, pari  a  € 11.239,02 IVA 22% 
compresa, è annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

6. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  17,  commi  4  e  6,  L.R.  n.  33/2009  e  s.m.i.  il  presente 
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:
- Struttura: UOS Formazione
- Centro di Costo: diversi 
- UDP: 

IL RESPONSABILE
U.O.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 
APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Dott. Mauro Crimella 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Maria Grazia Simonetta 

FIRMATA DIGITALMENTE: IL RESPONSABILE PROPONENTE/IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Pagina 3 di 4

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2019_155.1R – CELDES -“RINNOVO 
ABBONAMENTI E RIVISTE”.
.

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(X) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio degli oneri/ricavi come segue:

(X) Gestione Sanitaria    ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

Al conto economico del bilancio 2022
conto n. 14130110 – abbonamenti acquisti di libri, riviste e giornali per € 11.239,02 (IVA 22% 
inclusa)

 ( ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 08/07/2022

             PER IL DIRETTORE UOC ECONOMICO FINANZIARIO
                  (Dott. Carlo Maria Iacomino)

(Dott.ssa Monica Aletti)

Pagina 4 di 4

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DETERMINA

